
XIII Poniedziałek okresu zwykłego

Tekst Ewangelii (Mt  8,18-22):  Gdy Jezus zobaczył tłum dokoła siebie, kazał odpłynąć na drugą

stronę. Wtem przystąpił pewien uczony w Piśmie i rzekł do Niego: «Nauczycielu, pójdę za Tobą,

dokądkolwiek się udasz». Jezus mu odpowiedział: «Lisy mają nory i ptaki powietrzne - gniazda,

lecz Syn Człowieczy nie ma miejsca, gdzie by głowę mógł oprzeć». Ktoś inny spośród uczniów

rzekł do Niego: «Panie, pozwól mi najpierw pójść i pogrzebać mojego ojca!». Lecz Jezus mu

odpowiedział: «Pójdź za Mną, a zostaw umarłym grzebanie ich umarłych!».

«Pójd? za Mn?»

Rev. D. Jordi PASCUAL i Bancells
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Dzisiaj, Ewangelia przedstawia nam — za pomocą dwóch bohaterów— charakterystykę dobrego ucznia

Jezusa: uwolnienie się od dóbr materialnych. Ale wcześniej, tekst Mateusza daje nam szczegół, którego nie

można przeoczyć: «Gdy Jezus zobaczył tłum... » (Mt 8,18). Tłumy zbierają się wokół Pana, aby słuchać jego

Słowa, wyleczyć z ich dolegliwości materialnych i duchowych; szukają zbawienia i tchnienia Życia

wiecznego pośród perypetii tego świata.

Jak wtedy i w dzisiejszym świecie dzieje się coś podobnego: wszyscy —mniej lub bardziej świadomie—

potrzebujemy Boga, potrzebujemy napełnić serce prawdziwymi dobrami, jak wiedza i miłość do Jezusa

Chrystusa i życie w przyjaźni z Nim. W przeciwnym razie wpadamy w pułapkę napełniania naszego serca

innymi “bożkami”, które nie mogą nadać sensu naszemu życiu: komórka, Internet, podróż na Bahamy,

obsesyjna praca, aby zarobić więcej i więcej pieniędzy, samochód lepszy od sąsiada, czy siłownia, aby

mieć najlepsze ciało w kraju.... To to co się dziś dzieje z licznymi.

Dla kontrastu rozbrzmiewa wołanie Papieża Jana Pawła II pełne siły i pewności siebie, skierowane do

młodzieży: «Można być nowoczesnym i dogłębnie wiernym Jezusowi Chrystusowi». Do tego konieczne jest,

jak Pan, uwolnienie się od tego wszystkiego, co uwiązuje nas do rzeczy materialnych i zamyka się na

Ducha.

«Syn Człowieczy nie ma miejsca, gdzie by głowę mógł oprzeć (...). Pójdź za Mną» (Mt 08,22), mówi nam

dzisiejsza Ewangelia. A Grzegorz Wielki przypomina nam: «Miejmy doczesne rzeczy w użyciu, a wieczne w

pragnieniu; korzystajmy z rzeczy ziemskich w drodze, a wiecznych pragnijmy na koniec dnia». To dobre

kryterium, aby ocenić nasze naśladowanie Jezusa.



My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Używajmy rzeczy tymczasowych, a wiecznych pragnijmy; w drodze posługujmy się rzeczami ziemskimi i
pragnijmy wieczności na koniec dnia» (Święty Grzegorz Wielki)

«Od czasów ewangelicznych do dzisiaj działa sprawcza wola Chrystusa, która objawia się w przepięknym i
najświętszym zaproszeniu skierowanym do tak wielu dusz: ‘Chodź za mną!’» (Święty Jan Paweł II)

«Inicjatywa chrześcijan świeckich jest szczególnie konieczna, gdy chodzi o odkrywanie i poszukiwanie
sposobów, by rzeczywistości społeczne, polityczne i ekonomiczne przeniknąć wymaganiami nauki i życia
chrześcijańskiego. Taka inicjatywa jest zwyczajnym elementem życia Kościoła» (Katechizm Kościoła
Katolickiego, nr 899)


